[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________№___________

О создании фокус-группы по рассмотрению проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности
В целях вовлечения широкого круга субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности к рассмотрению проектов нормативных - правовых актов в рамках публичных консультаций и обеспечения учета их мнения, руководствуясь  законом Самарской области  от  14 ноября 2014 года N 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением правительства Самарской области от 24.06.2014 г. № 352 «Об организации системы проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертиз нормативных и правовых актов Самарской области», постановлением администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 05.09.2017 г. № 528 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности», статьями 41, 43 Устава муниципального  района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать фокус-группу по рассмотрению проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, разрабатываемых администрацией муниципального района Пестравский Самарской области и Собранием представителей муниципального района Пестравский Самарской области (далее-проекты НПА) и утвердить ее в прилагаемом составе.
2. Должностным лицам, осуществляющим разработку проектов НПА:
- привлекать участников фокус-группы к обсуждению проектов НПА путем проведения публичных консультаций в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 05.09.2017 г. № 528 (далее – Порядок).

- включать предложения (замечания) участников фокус-группы в отчет о проведении оценки регулирующего воздействия, предусмотренный пунктом 2.11 Порядка.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский Самарской области.

4.
Руководителю аппарата администрации муниципального района     Пестравский (Н.А. Завацких) довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

5.     Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по экономике, инвестициям и потребительскому рынку Кузнецову Н.П.
Глава муниципального района

Пестравский Самарской области                                                 А.П. Любаев

Кузнецова 21844

	Приложение№1

к постановлению администрации муниципального района Пестравский Самарской области

№____от_________________________

СОСТАВ

фокус-группы по рассмотрению проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, разрабатываемых администрацией муниципального района Пестравский Самарской области и Собранием представителей муниципального района Пестравский Самарской области
	№п/п
	ФИО
	Место работы, занимаемая должность

	1.
	Бритиков А.Н.
	Директор АО «Сельхозтехника»

	2.
	Белов В.Ю.
	Директор ООО "ИНФОКОМ"

	3.
	Митусова О.И.
	Индивидуальный предприниматель
Глава КФХ Митусова О.И.

	4.
	Фокин В.Г.
	Генеральный директор ООО «Семена»

	5.
	Сморчкова М.Н.
	Индивидуальный предприниматель Сморчкова М.Н.